令和7年8月29日（金）

市政記者クラブ 様

名古屋市総務局企画部企画課

担当：池田、中村

電話 052-972-2202（ダイヤルイン）

（岐阜県、愛知県、三重県、浜松市及び名古屋市の各記者クラブ同時発表）

令和７年度東海三県二市知事市長会議の開催について

 岐阜県、愛知県、三重県、名古屋市、浜松市の三県二市は、相互の連携を密にし、共通す

る課題について協議を行うため、下記のとおり東海三県二市知事市長会議を開催します。

記

１ 開催日時・場所

   令和7年9月8日（月）

２ 時間及び場所

時間 内容 施設名 住所

10:45～11:30 視察① 株式会社 坂口捺染 岐阜市中西郷１丁目７１－２

12:00～12:25 視察② 岐阜県庁 岐阜市薮田南２丁目１－１

13:30～14:50
知事市長会議

記者会見
岐阜県庁 岐阜市薮田南２丁目１－１

３ 出席者  岐阜県知事   江崎 禎英  （えさき よしひで）

       愛知県知事   大村 秀章  （おおむら ひであき）

       三重県副知事  服部 浩    （はっとり ひろし）

       名古屋市長    広沢  一郎 （ひろさわ いちろう）※視察②から出席予定

       浜松市長     中野 祐介  （なかの ゆうすけ）

４ 議 題  ＜協議＞

（予 定）  （１）「若者・女性に選ばれる地方」を実現するための魅力ある「働き方」

「職場」づくりについて

（２）南海トラフ地震対策について

（３）第20回アジア競技大会（2026/愛知・名古屋）及び第5回アジアパ

ラ競技大会（2026/愛知・名古屋）開催に向けた取組について

５ その他

・マスコミ公開で行います（一般公開は行いません）。

・取材を希望される場合は、９月３日（水）１７時【必着】までに岐阜県総合企画部総

合政策課へ別紙取材申込書をご提出ください。

・取材の際は、自社腕章を着用願います。

・写真撮影などは、係員の指示に従っていただきますようお願いします。

・その他、取材については、別添「報道関係者の皆様へ」をご確認ください。

・当日の取材等に関する問い合わせ先

岐阜県 総合企画部 総合政策課 政策連携係 電話：058-272-8087

1

（別紙様式）

令和７年度東海三県二市知事市長会議

取 材 申 込 書
視 察 ①：株式会社 坂口捺染

（岐阜県岐阜市中西郷１丁目７１－２）

視察②/会議：岐阜県庁

（岐阜県岐阜市薮田南２丁目１－１）

提 出 締 切：令和７年９月３日(水) １７時【必着】

岐阜県 総合企画部 総合政策課 政策連携係 郷田、三宅 宛
ＦＡＸ：０５８－２７８－２５６２

※送信後に着信確認のお電話をいただきますようお願いします。

【記 入 欄】

取 材 希 望
※取材希望の項目全てに〇をつけてください

視察① ・ 視察② ・ 知事市長会議

報道機関名

取 材 者 名

※カメラマン等も含め、当日お越しになる方全員の氏名を記載してください。

連 絡 先

※当日ご連絡が可能な連絡先（お名前、携帯電話番号等）をご記入ください。

メール

アドレス

※視察①から取材を希望される場合、駐車場をご案内するため、メールアド

レスをご記入ください。

番 組 名

※テレビ放映を予定している場合は、番組名・予定放送日時をご記入ください。

視察先への

交 通 手 段

※視察先への交通手段をご記入ください。車の場合は台数も記載ください。

事務担当：岐阜県 総合企画部 総合政策課 政策連携係 郷田、三宅

電話 058-272-8087

©